[image: image5.png]Edificio Dr. Iris Anténio Mazzuchetti
anos ‘i ura %Wd/

1947 - 2017

	PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO

ESTADO DO PARANÁ

Rua Francisco Ferreira Albuquerque 1488 - Telefax (44) 3518-5050 - CEP 87302-220

Cx. Postal  2042. C.N.P.J 79.869.772/0001-14

contato@cmcm.pr.gov.br

www.campomourao.pr.leg.br
GABINETE VEREADOR SIDNEI JARDIM

CONTATO: (44) 3518-5073/3518-5083 EMAIL: SIDNEIJARDIM@GMAIL.COM

INDICAÇÃO

[image: image1.jpg]

O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuições conferidas pelo Artigo 128, §1º, inciso I do Regimento Interno desta Casa de Leis e nos termos do contido na LDO/2018, através do Programa 10 - Programa de construção e manutenção de infraestrutura e serviços da área urbana e rural; Manter a Adequação e Pavimentação de Vias Urbanas, Infra-estrutura e Obras Complementares; Ação 2309 - Adequação da Malha Viária - Recuperação Asfáltica, Recapeamento e Pavimentação, INDICA à Mesa, o envio de ofício ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO – TAUILLO TEZELLI, sugerindo que seja realizada a pavimentação asfáltica na Rua Santa Catarina, esquina com a Avenida Jorge Walter, entre a Rua Aracajú e a Rua Mato Grosso, situadas no Centro.
JUSTIFICATIVA:

[image: image5.png]
Conforme relatado por munícipe via whatsapp, a referida via está em péssimas condições, causando diversos transtornos aos usurários da mesma. Destarte, a proposição em tela visa melhorar as condições de tráfego da referida via, bem como zelar pela segurança dos transeuntes, visto que a situação da mesma tem dificultando o tráfego de veículos, e expondo assim ao risco todos que transitam por ali, principalmente ciclistas e motociclistas.
P. Deferimento,

PODER LEGISLATIVO, 30 de janeiro de 2018.
SIDNEI JARDIM

Vereador
[image: image7.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3] [image: image4][image: image6.png]

05JM/SJ